Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об упорядочении платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях городского округа город Стерлитамак
В связи с отменой постановлений Верховного Совета Российской Федерации от 6 марта 1992 г. № 2464-1 «Об упорядочении платы за содержание детей в детских дошкольных образовательных учреждениях и о финансовой поддержке системы этих учреждений» и Верховного Совета Республики Башкортостан от 20 февраля 1992 г. № ВС-10/24 «Об упорядочении платы за содержание детей и поддержке системы детских дошкольных и оздоровительных учреждений», а также на основании письма Министерства образования Республики Башкортостан от 20.01.2006г. № 04-06/21, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (независимо от их места работы), за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, финансируемых из местного бюджета, в размере 20% от стоимости затрат на содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях с 01.04.2006г.
2. Освободить от платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях родителей, имеющих детей - инвалидов.
3. Снизить на 50% плату за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях:

· родителям, подвергшихся воздействиям радиации на Чернобыльской АЭС;

· родителям-инвалидам I, II групп;

· родителям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

4. Администрации городского округа расчеты по родительской плате производить, исходя из фактических затрат учреждений, ежеквартально.
5. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
6. Исполнение решения возложить на  заместителя главы администрации Хаиткулова Г.Л. (по согласованию).
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета городского округа город Стерлитамак по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.
Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ф.Г.Хасанов
№ 2/7з
« 10 »  марта  2006г.